
 
LICEO BICENTENARIO SIMÓN BOLÍVAR 

LAS CONDES 
 
 

EQUIPO DIRECTIVO 2021 

CARGO NOMBRE CORREO 

Directora Marisol Bravo Acevedo mbravo@corplascondes.cl 

Subdirectora Andrea Soto andrea.soto@colegiosb.cl 

Convivencia Escolar Vilma Pavlic vilma.pavlic@colegiosb.cl 

COORDINACIÓN ACADÉMICA 

Ed. Parvularia a 4° Básico 
Yazmín Valerio yazmin.valerio@colegiosb.cl 

Beatriz canelo 
(Apoyo ed. Parvularia) beatriz.canelo@colegiosb.cl 

5° a 8° Básico Andrea Zapata andrea.zapata@colegiosb.cl 

I° a IV° Medio Giovanni García giovanni.garcia@colegiosb.cl 

Coordinadora Pie Javiera Ramírez javiera.ramirez@colegiosb.cl 

 
EQUIPO ÁREA FORMATIVA 

  

 
Orientadores 

Ed. Parvularia 
a 6° Básico Yanet López yanet.lopez@colegiosb.cl 

7° Básico a IV° 
Medio Diego González diego.gonzalez@colegiosb.cl 

Coord. Convivencia Escolar 
Ed. Parv. a 3° Básico Claudia Flores claudia.flores@colegiosb.cl 

Coord. Convivencia Escolar 
4° a 7° Básico 

Denisse Mardones denisse.mardones@colegiosb.cl 

Myriam Chellew myriam.chellew@colegiosb.cl 
Coord. Convivencia Escolar 

8º  a IVº Medio Claudia Acevedo claudia.acevedo@colegiosb.cl 


